
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 
 

Piazza della Libertà n. 1 
CAP 10069 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

 

Registro Generale n. 115 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO : AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

 

N. 52 del 30/04/2020 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio : VENTRE Marco 

 
 

OGGETTO : 
 

IMPEGNO DI SPESA PER PERCORSI DI ATTIVAZIONE SOCIALE SOSTENIBILE 
(P.A.S.S.) - PRIMO TRIMESTRE 2020 
 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili 
dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

 

 

 

 

 

 

PREMESSO che: 



- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 in data 12.03.2020 è stato approvato il 

bilancio di previsione per il triennio 2020 – 2022, 

-  con deliberazione della Giunta Comunale n. 33 in data 12.03.2020 sono stati assegnati ai 

responsabili dei servizi, individuati ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000, i mezzi finanziari e gli 

obiettivi relativi all’esercizio 2020; 

 
RICHIAMATA  la deliberazione della Giunta Comunale n.  139 del 20.12.2019, con la quale 
venivano approvati: 
-  l’atto di intesa tra il Comune di Villar Perosa e l’Unione Montana dei Comuni delle Valli 
Chisone e Germanasca per l’attivazione di percorsi di attivazione sociale sostenibile a 
supporto delle fasce deboli (progetto P.A.S.S.), 
- i progetti individuali di attivazione sociale (P.A.S.S.) per il Sig. U.C. e di tirocinio di inclusione 
sociale per il Sig. R. G. per i quali il Comune di Villar Perosa rimborserà all’Unione Montana 
delle Valli Chisone e Germanasca parte del costo sostenuto per i progetti sopra indicati a 
titolo di compartecipazione;  
 

DATO ATTO che l’Unione Montana dei Comuni delle Valli Chisone e Germanasca ha fatto 

pervenire le seguenti richieste di compartecipazione mensile di euro 300,00 per il progetto di 

attivazione sociale (P.A.S.S.) del Sig. U.C. e di euro 250,00 per il tirocinio di inclusione 

sociale del Sig. R.G.: 

- richiesta di compartecipazione relativa al mese di gennaio 2020, prot. n. 564 in data 
30.01.2020, acclarata al protocollo di questo Ente al n. 617 in data 03.02.2020, 

- richiesta di compartecipazione relativa al mese di febbraio 2020, prot. n. 1256 in data 
28.02.2020, acclarata al protocollo di questo Ente al n. 1272 in data 28.02.2020, 

- richiesta di compartecipazione relativa al mese di marzo 2020, prot. n. 1726 in data 
25.03.2020, acclarata al protocollo di questo Ente al n. 1793 in data 25.03.2020; 

 
RITENUTO opportuno provvedere al relativo impegno di spesa; 

 

D E T E R M I N A 

 

- di richiamare la premessa, a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 

- di impegnare la spesa totale di € 1.650,00 per il percorso di attivazione sociale e 
sostenibile (P.A.S.S.) del Sig. U.C. e per il tirocinio di inclusione sociale del Sig. R. G., 
in quanto si attesta il sorgere dell’obbligazione giuridica perfezionata in capo all’Unione 
Montana dei Comuni delle Valli Chisone e Germanasca, P.I. 94571810012, con 
imputazione al codice 14.04.104 (cap. 2022) del bilancio per l’esercizio in corso. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     VENTRE Marco * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


